
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 24/11/2011
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 novembre 2011, n. 1011
 
Nomina dei componenti della Commissione regionale per le pari opportunità fra uomo e donna in
materia di lavoro (art. 4, legge regionale 30 aprile 1990, n. 16 e s.m.i.).
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Vista la l.r. 30 aprile 1990, n. 16, istitutiva della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo
e donna in materia di lavoro, laddove all’art. 4, comma 1, stabilisce che la stessa è eletta dal Consiglio
regionale;
 
 Visto il DPCR n. 6 del 19.10.2011 con cui si è provveduto alla nomina della suddetta Commissione;
 
DECRETA
 
Art. 1
 Sono nominate quali componenti della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna
in materia di lavoro, ai sensi dell’art. 4 della l.r. 16/1990 e s.m.i., le signore:
 
LETT. A) - UNA RAPPRESENTANTE PER CIASCUN GRUPPO CONSILIARE
1) dott.ssa Magda Terrevoli (in rappresentanza del Gruppo Sinistra Ecologia e Libertà), nata a Bari il
19/08/1957 e residente in Noicattaro (Ba) - loc. Parchitello - via dei Gladioli, B/7;
2) dott.ssa Giovanna Rita Marzo (in rappresentanza del Gruppo La Puglia prima di tutto), nata a Novoli
(LE) il 30/01/1953 e residente in Lecce, via A. De Pace, 40;
3) dott.ssa Addolorata Jessica Coco (in rappresentanza del Gruppo La Puglia per Vendola), nata a
Foggia il 30/09/1962 e ivi residente alla via P. Mione, 23;
4) dott.ssa Rosa Cicolella (in rappresentanza del Gruppo Partito Democratico), nata a Cerignola (FG) il
23/06/1955 e residente in Foggia, piazza del lago, 2;
5) sig.ra Noemi Colagiuri (in rappresentanza del Gruppo Misto), nata a Lecce il 07/11/1979 e residente
in Lizzanello (Le), largo Ugo La Malfa, 4;
6) dott.ssa Michelina Leone Tolentino (Gruppo: Il popolo della libertà), nata a Venezia il 30/12/1954 e
residente in Bari, c.so B. Croce, 109;
7) dott.ssa Natalia Italiano (in rappresentanza del Gruppo I Pugliesi), nata a Taranto il 26/10/1964 e
residente in Bari, via C. Rosalba, 49;
8) dott.ssa Isa Fornelli (in rappresentanza del Gruppo Unione di Centro), nata a Bari il 26/04/1951 e ivi
residente al lungomare N. Sauro, 65;
9) dott.ssa Anna Rita Ferraro (in rappresentanza del Gruppo Italia dei valori), nata a Cerignola (Fg) il

1



28/08/71 e domiciliata in Foggia, c.so V. Emanuele, 8;
10) sig.ra Isa Ruospo (in rappresentanza del Gruppo Moderati e Popolari), nata a Corona - New York il
04/05/1973 e residente in Rutigliano (Ba), via E. Mattei, 21.
 
LETT. B) - N. 5 RAPPRESENTANTI ASSOCIAZIONI FEMMINILI
1) dott.ssa Cecilia Mininni (in rappresentanza dell’ANDE), nata a Bari il 03/12/1947 e residente in
Capurso (Ba), via F. Turati, 19;
2) prof.ssa Teresa Pazienza (in rappresentanza della Soroptimist International club Bari), nata a Bitonto
(Ba) il 01/06/1936 e residente in Bari, via S. Francesco d’Assissi, 13;
3) sig.ra Lucrezia Catacchio (in rappresentanza della FIDAPA), nata a Bari il 18/11/1962 e residente in
Modugno (Ba), via G. Perrone, 9/M;
4) dott.ssa Rosamaria Banfi (in rappresentanza dellla Zonta International club di Bari, nata a Bari il
08/04/1963 e ivi residente alla via De Nicolò, 37;
5) avv. Pierina di Cagno Guerrieri (in rappresentanza dell’AGI), nata a Bari il 15/07/1936 e ivi residente
alla via Q. Sella, 215.
LETT. C) - N. 3 RAPPRESENTANTI CONFEDERAZIONI SINDACALI
1) sig.ra Francesca Abbrescia (in rappresentanza della CGIL), nata a Bari il 09/06/1952 e ivi residente
alla via R. da Bari, 135;
2) dott.ssa Anna Masiello (in rappresentanza della CISL), nata a Napoli il 02/10/1965 e residente in Bari,
via Che Guevara, 8;
3) sig.ra Delfina Misuraca (in rappresentanza della UIL), nata a Bronte (CT) il 26/11/1958 e residente in
Bitritto (BA), via Papa Giovanni II, 8.
 
LETT. D) - N. 3 RAPPRESENTANTI ORGANIZZAZIONI LAVORATORI AUTONOMI
1) dott.ssa Antonella Gernone (in rappresentanza della Confederazione nazionale dell’artigianato e della
piccola e media impresa- CNA PMI Puglia), nata a Bari il 18/10/1972 e residente in Bitritto (BA), via
XXIV Maggio, 50;
2) sig.ra Marisa Camasta (in rappresentanza della Confartigianato), nata a Bari il 12/06/1974 e residente
in Modugno (Ba), via Arezzo, 18;
3) dott.ssa Rosaria Ponziano (in rappresentanza della CIA), nata a San Severo (Fg) il 08/08/1962 e ivi
residente alla via Bovino, 7.
 
LETT. E) - N. 3 RAPPRESENTANTI ORGANIZZAZIONI IMPRENDITORIALI
1. dott.ssa Giuditta Cantoro (in rappresentanza della Confagricoltura Puglia), nata a Casarano (Le) il
03/12/1977 e residente in Maglie (Le), via Gallipoli, 7;
2. dott.ssa Teresa Musacchio (in rappresentanza della Confesercenti), nata a Grottaglie (Ta) il
22/03/1966 e residente in Manfredonia (Fg), via M. Fraccacreta, 5.
 
LETT. F) - N. 3 RAPPRESENTANTI ASSOCIAZIONI COOPERATIVE
1) dott.ssa Chiara Sasso (in rappresentanza dell’Unione nazionale cooperative italiane - UNCI), nata a
Bari il 14/10/1939 e ivi residente alla str.lla S. Pasquale, 23/A;
2) dott.ssa Antonella Sciacovelli (in rappresentanza dell’AGCI), nata a Bari il 25/09/1975 e ivi residente
alla via Salvemini, 16/A;
3) dott.ssa Filomena Colamussi (in rappresentanza della Legacoop Puglia), nata a Triggiano (Ba) il
05/01/1962 e ivi residente alla via C. Verri, 124.
LETT. H) - CONSIGLIERE DI PARITA’ NOMINATO PRESSO LA COMMISSIONE REGIONALE PER LE
POLITICHE DEL LAVORO
 Il Consigliere di parità pro-tempore.
 

2



LETT. I) - ASSESSORE AL LAVORO O, SU SUA DELEGA, COORDINATORE DEL SETTORE
LAVORO
 Il titolare pro- tempore della relativa carica.
 
Art. 2
 Fanno parte di diritto della Commissione, in numero aggiuntivo e a titolo consultivo, le Consigliere
regionali in carica.
 
Art. 3
 Il presente atto, per il quale viene disposta la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia,
non comporta oneri di spesa a carico del bilancio regionale e sarà notificato a cura della Segreteria della
Commissione a tutte le nominate. Entro 30 giorni dalla notifica del presente atto le nominate dovranno
produrre autocertificazione attestante la mancanza di incompatibilità per motivi penali all’assunzione
dell’incarico, pena la decadenza dal medesimo.
 
 Bari, lì 15 novembre 2011
 
Vendola
 
_________________________

3


